

WIZYTA

GIEŁDOWA I LOSOWANA

tygodnik finansowo-giełdowy i gospodarczy
wychodzi co sobota

Giełda pieniężna w Warszawie

1933 rok



W dniu 30 kwietnia r. b. odbyło się doroczne ogólne zebranie członków Giełdy Pieniężnej w Warszawie.

Zebraniu przewodniczył z urzędu prezes Rady Giełdowej p. Paweł Heilperin.

Porządek dzienny zebrania był następujący:

1) Sprawozdanie z działalności i bilans za 1933 r.

2) Wybór 18 członków Rady Giełdowej.

3) Wybór 5 członków Komisji Rewizyjnej.

4) Wybór 12 członków Komisji Rozjemczej.

Zebranie ogólne jednomyślnie zatwierdziło sprawozdanie i bilans za 1933 r.

Dokonane wybory dały rezultat następujący:

Zostali wybrani:

do Rady Giełdowej:

pp. Fajans Wacław, Fels Samuel, Friede Maksymilian, Heilperin Paweł, Hofman Mieczysław, Kobryner Ludwik, Mayzel Maurycy, Meyer Jerzy, Morgenstern Natan, Pawlikowski Antoni, Przanowski Stefan, Rotwand Andrzej, Rządowski Witold, Skowronek Józef, Spät Emil, Szereszowski Michał, Scigański Jerzy i Wiślicki Wacław;

do Komisji Rewizyjnej:

pp. Berlin Herman, Bychowski Józef, Marchwicki Ignacy, Ostrowski Leonard i Zieliński Zygmunt;

do Komisji Rozjemczej:

pp. Bereza Gabriel, Berson Józef, Bloch Aleksander, Dzierżanowski Julian, Gelbfisz Jerzy, Lipszytz Feliks, Majewski Marian Kazimierz, Skowronek Mieczysław, Szarski Andrzej, Schwarzenberg Maksymilian i Werfel Gustaw.

Członkowie Giełdy otrzymali wydane przez Radę Giełdową bardzo obszerne sprawozdanie, ilustrujące działalność Giełdy w 1933 r.

Sprawozdanie to zawiera: dział ogólny, listę władz i członków Giełdy, wykaz dochodów i wydatków Giełdy w 1933 r., bilans za rok 1933, preliminarz wydatków na rok 1934, protokół Komisji Rewizyjnej oraz dział Statystyczny.

Na wstępie działu ogólnego omówiona jest sytuacja na rynku giełdowym w roku sprawozdawczym oraz podane są obroty walut i papierów wartościowych.

Na rynku walutowym obroty spadły w stosunku do obrotów z 1932 r. w dziale banknotów zagranicznych o zł. 16.121.217,

w dziale dewiz o zł. 63.410.063.

Na rynku papierów procentowych obroty zmniejszyły się o zł. 5.687.648.

Na rynku akcyjnym obroty zmniejszyły się o zł. 1.211.714.

Nadto przy papierach wartościowych w celach porównawczych podane są przeciętne kursy za styczeń i grudzień 1933 r. z popularniejszych walorów, przy dewizach zaś — najniższy i najwyższy kurs niektórych dewiz.

Autorzy sprawozdania poświęcili wzmiankę pamięci b. p. prof. Adolfa Peretzia, zmarłego w 1933 r., który przez długi okres czasu, pełniąc obowiązki członka Komitetu Giełdowego oraz Rady Giełdowej, brał czynny i żywy udział w pracach Giełdy.

B. p. Adolf Peretz, posiadając gruntowną znajomość spraw, związanych z działalnością Giełdy, położył duże zasługi dla dobra tej instytucji.

W roku sprawozdawczym zmarł również wieloletni członek Giełdy, jak również członek Komisji Rozjemczej b. p. Henryk Akst, który na stanowisku sędziego wykazał duże doświadczenie i znajomość spraw, wchodzących w zakres sądów rozjemczych. Na miejsce zmarłego Komisarza Giełdowego ś. p. Zdzisława Szebeki został mianowany przez Minist. Skarbu Kierownik Wydziału tegoż Ministerstwa p. Jan Jerzy Lewicki, zaś jego zastępcą — p. Jarosław Łuba.

Lista członków na 1 marca r. b. obejmuje 73 firmy i 23 banki (łącznie z państwowymi, P. K. O. oraz K. K. O. m. st. Warszawy), 7 domów bankowych, 19 kantorów wymiany oraz 24 firmy handlowe i przemysłowe.

Jak dalece frekwencja członków Giełdy zmniejszyła się w ciągu 10 lat, dowodzi lista człon-

ków, sporządzona na 1 marca 1924 r., obejmująca 256 firm (w dn. 1 marca r. b. — 73).

Wtedy był podział członków Giełdy na przymusowych i dobrowolnych.

Przymusowymi członkami były: banki, domy bankowe i kantory wymiany, dobrowolnymi — firmy handlowe i przemysłowe.

W 1924 r. reprezentowanych było 66 banków (obecnie 23), domów bankowych 13 (7), kantorów wymiany 23 (19), firm handlowych i przemysłowych 154 (obecnie 24).

Wówczas decydujący wpływ na bieg spraw giełdowych mogły mieć osoby i instytucje, których interesy same przez się nie powinny były być tak ściśle związane z giełdą pieniężną, jak instytucje uprawnione wyłącznie do handlu obiektami, stanowiącymi przedmiot obrotów giełdy pieniężnej.

Dziś ster Giełdy Pieniężnej objęły sfery fachowe t. j. bankowe, lecz w momencie, gdy obroty zaniknąć zaczęły z zawrotną szybkością. Widać z powyższego, ile instytucyj bankowych, powołanych do życia podczas chaosu walutowego, wywołanego inflacją, musiało w czasach normalnych zamknąć swe podwoje, gdyż oparte były na kruchych podstawach.

Z dawnej kulisy, ciągnącej wówczas zyski z operacyj walutowych i poczęści gry na markowych akcjach, pozostało dziś tylko przeszło 15%.

Nie więc dziwnego, iż przez te dziesięć lat nastąpił tak dotkliwy spadek obrotów, o czym przekonywają zresztą obroty w 1924 r., wynoszące około zł. 908 milionów, w 1925 — zł. 1.190 milionów i w 1927 r. zł. 1.144, w roku zaś 1933 zaledwie — zł. 586 milionów.

6% POŻYCZKA NARODOWA

Według dokonanych ostatnio obliczeń, łączny wpływ z Pożyczki Narodowej wyniósł do 30 ub. m. — 285.433.438 zł., w czym wpływ w kwietniu stanowi sumę 11.676.462 zł. Większość subskrybentów wpłaciła należność w sześciu ratach, siódma więc rata kwietniowa jest odpowiednio mniejsza.

Zaległości w dn. 20 marca wynosiły 1,18 proc. w stosunku do wpływów, obecnie jednak zaległości z rat poprzednich stopniowo maleją, istnieje bowiem pew-

na grupa opieszłych, która wbrew przyjętym zobowiązaniom nie dotrzymuje ściśle terminów ratałnych, wpłacając należne kwoty nieraz z opóźnieniem. Wpłaty te są jeszcze narazie przyjmowane w drodze wyjątków przez placówki subskrypcyjne i należy przypuszczać, że w wyniku końcowym pokryta będzie całość przyjętych zobowiązań.

Termin wpłaty VIII raty, upływa w dniu dzisiejszym.

W wykazie wydatków największą pozycję stanowią pensje personelu, natomiast w wykazie dochodów — opłaty z tytułu notowania papierów wartościowych oraz opłaty, obowiązujące członków Giełdy.

Przewyżka dochodów nad wydatkami w sumie zł. 24.982,90 została przełana na koszty projektowanego remontu giełdy w 1934 r. w sumie zł. 14.000, reszta zaś — na fundusz budowy domu, który figuruje w bilansie w sumie zł. 236.333,84. Portfel własnych papierów wartościowych, figurujących w aktywach Giełdy, zwiększył się o subskrybowane zł. 50.000 — 6% Poż. Narodowej i osiągnął sumy zł. 134.193,42.

W stanie biernym bilansu figuruje suma około zł. 175.000, powstała z legatów wybitnych i zasłużonych członków Giełdy. Sumami temi administruje Giełda i corocznie wypłaca odsetki, zgodnie z przeznaczeniem ofiarodawców, na stypendja, wysokość których wynosi rocznie dwanaście tysięcy parset złotych.

Bilans Giełdy zamyka się cyfrą zł. 825.865,08.

Preliminarz budżetowy na 1934 r. przewiduje w dochodach i wydatkach zł. 240.750.

Dział statystyczny zasługuje na szczególne podkreślenie ze względu na ogrom pracy, w ten dział włożonej.

Tablice w liczbie 11 zawierają wszelkie dane o walutach (dewizach i banknotach), papierach procentowych i dywidendowych w ciągu 1933 r. Każda tablica podzielona jest na odpowiednie rubryki, które dają dokładny obraz o wszelkich zmianach, jakie zaszły w ciągu 1933 r. Stan emisji papierów procentowych notowanych na Giełdzie na 31 grudnia 1933 r. wraz z podaniem sum umorzonych w 1933 r., liczbą tranzakcyj, kursy z każdego dnia całego roku, obroty (liczby bezwzględne i względne) od 1924 r. do 1933 r. włącznie, kursy przeciętne w każdym miesiącu oraz najwyższe i najniższe i wiele, wiele innych niezbędnych szczegółów — wszystko to razem daje możliwość orjentowania się w labiryncie całorocznych operacyj nawet tym, który aparat giełdowy jest zupełnie obcy.

Siedem wykresów oraz cedula ostatnia z 1933 r. zamykają ten obszerny i ciekawy dział statystyczny.

Z życia spółek akcyjnych

Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Krakowskim

Spółka Akcyjna w Sierszy Wodnej

Sprawozdanie za XXI rok operacyjny 1933.

W dniu 28 kwietnia r. b. odbyło się zwyczajne walne zebranie akcjonariuszy Elektrowni Okręgowej w Zagłębiu Krakowskim. Ze sprawozdania wynika, że sprzedaż energii elektrycznej w stosunku do roku poprzedniego spadła o 2½%. Nadwyżka z eksploatacji została przeznaczona na amortyzację urządzeń. Dywidenda nie została wyznaczona.

W wyniku dokonanych wyborów na miejsce osób ustępują-

cych obecny skład Rady Nadzorczej przedstawia się jak następuje: Prezes: Inż. Tadeusz Sułowski, Wiceprezes: Inż. Ernest Egger, Członkowie: Inż. Rudolf Ernst, Louis Frère, Ferdinand Germanès, Leopold Hoogvelst, Inż. Szymon Landau, Dr. Roman Postępski, Prof. Inż. Antoni Schimitzek, Inż. Kazimierz Straszewski i Dudley Ward. Zarząd: Zdzisław Rauch i Janusz Regulski.

Sprawozdanie z działalności

Mirkowskiej Fabryki Papieru Sp. Akc.

za rok operacyjny 1933.

Na tle ciężkich zmagani polskiego życia gospodarczego, sytuacja polskiego przemysłu papierniczego w roku sprawozdaw-

czym uległa widocznej poprawie. Opinia taka utrzymała się ogólnie, aczkolwiek nie wszyscy zdają sobie sprawę z istotnych przyczyn tego stanu rzeczy. Pol-

ski przemysł papierniczy w tym długim okresie kryzysu nie ograniczył się do wyczekiwania lepszych czasów, lecz już od lat trzech zdecydowanie zainicjował proces przystosowywania się do wytworzonych przez kryzys nowych warunków, nabierających coraz widoczniej cech trwałości.

Uporządkowanie dziedziny zbytu przez utworzenie rozumnej i celowej organizacji sprzedaży, obejmującej prawie całe papiernictwo, umożliwiło znaczne obniżenie cen sprzedażnych oraz kosztów produkcji i stało się podstawową przyczyną poprawy sytuacji naszej gałęzi przemysłu.

W ciągu 2-ech lat istnienia „Centropapieru“, obniżki cen papieru wyniosły 22½ do 38%, z tego 10 do 18% w roku ubiegłym. W ten sposób, według danych Biura Badań Konjunktur i Cen, wskaźnik papieru (1928=100) w ciągu r. 1933 obniżył się o 12,7 i w styczniu 1934 r. osiągnął 69,4.

Obniżki te wymagały od naszego przemysłu ogromnego wysiłku, gdyż każdorazowo wyprzedzały znacznie stosunkowe obniżenie kosztów produkcji. Był to więc eksperyment bardzo śmiały i ryzykowny, odbiegający od kardynalnych zasad produkcji i sprzedaży. Jeśli pomimo to wydał on dobre rezultaty, to przypisać to należy jedynie doskonałej działalności wspólnej organizacji zbytu, która umożliwiła poszczególnym fabrykom planową produkcję, zmniejszyła koszty sprzedaży oraz ryzyko i straty na odbiorcach.

Wymaga również specjalnego podkreślenia podjęty wspólnie przez cały przemysł papierniczy wysiłek w kierunku rozwoju eksportu, przez utworzenie specjalnego funduszu na cele popierania działalności eksportowej poszczególnych przedsiębiorstw. Pomimo, że akcja ta rozwinęła się dopiero w drugiej połowie roku zeszłego, wartość eksportu zwiększyła się o 41% w stosunku do roku poprzedniego.

Z przyjemnością możemy podkreślić, że w dziedzinie tej fabryka nasza przodowała, podważając sumę swego eksportu w stosunku do roku poprzedniego i osiągając przeszło 70% wartości całego polskiego eksportu papieru.

Obroty naszego przedsiębiorstwa w okresie sprawozdawczym w stosunku do roku poprzedniego uległy poważnemu zwiększeniu, a mianowicie: sprzedaż w kilogramach wzrosła o 36%, a w wartości swej o 20%. Obok przyczyn natury ogólnej, o których wspominaliśmy powyżej, wpłynęło na to przede wszystkim nabywanie przez nas fabryki w Soczewce. Całkowita przypadająca na nasze przedsiębiorstwo produkcja skoncentrowana była w roku sprawozdawczym w fabryce w Jeziornie, która osiągnęła wysoki stopień zatrudnienia. Fabryka w Soczewce natomiast była nadal nieczynna.

Rok sprawozdawczy, po skutecznym odpisów na amortyzację oraz na nieściągalne należności, wykazuje nadwyżkę w sumie zł. 609.270,28, z której uchwalono wypłacić dywidendę w wysokości 5% i superdywidendę 1%.

Władze Spółki stanowią:

Rada Nadzorcza:

Prezes: Louis Frère.
Członkowie: Léopold Hoogvelst,
Edward Natanson,
Fernand du Roy de

Blicquy.

Witold Szebeko,
Jan Wyganowski.

Zarząd:

Prezes: Janusz Regulski,
Członkowie: Wiktor Opęchowski
oraz Aleksander Wysokiński.

Komisja Rewizyjna:

Leon Krzemiński,
Ludwik Natanson,
Adolf Oppenheim,
Tadeusz Regulski,
Witold Rządkowski.

Prokurenci:

Edward Waclawski,
Edward Krzycki,
Sylwester Stachewicz.

Mirkowska Fabryka Papieru

Spółka Akcyjna w Warszawie

Bilans na dzień 31 grudnia 1933 r.

AKTYWA				PASYWA		
	Zł.	gr.	Zł.	gr.	Zł.	gr.
1. Grunty:				1. Kapitał Akcyjny	6.000.000,—	
w Jeziornie	95.034,56			2. Kapitał Zapasowy	550.802,71	
Plac w Warszawie	162.584,38	257.618,94		3. Kapitał Amortyzacyjny	12.157.625,57	
2. Nieruchomości				4. Rezerwy różne	1.607.095,77	
w Jeziornie i Soczewce:				5. Wierzyciele:		
Budynki	5.551.620,84			Banki	464.235,—	
Maszyny i urządz.	13.103.171,38	18.654.792,22		Dostawcy	1.920.150,54	
3. Ruchomości:			409.711,89	Różni wierzyciele	1.970.378,75	4.354.764,29
4. Magazyny:				6. Akcepty	700.000,—	
Surowce i materiały na składzie	1.588.641,88			7. Niepodniesiona dywidenda	1.463,82	
Mater. w przerobie	305.864,35			8. Sumy Przechodnie	212.096,38	
Papier na składach	1.817.436,17	3.711.942,40		9. Zysk:		
5. Gotowizna:				Pozostałość z r. 1932	14.835,35	
w Kasie	4.531,06			Zysk za r. 1933	609.270,28	624.105,63
w Bankach	52.093,81	56.624,87				
6. Weksle w portfelu			34.946,54			
7. Papiery wartościowe			5.023,50			
8. Udziały w Spółkach			425.504,13			
9. Dłużnicy:						
Odbiocy za papier	2.214.305,98					
Różni dłużnicy	406.590,54	2.620.896,52				
10. Sumy Przechodnie			30.893,16			
			<u>26.207.954,17</u>			<u>26.207.954,17</u>

Rachunek Zysków i Strat na dzień 31 grudnia 1933 r.

WINIEN				MA		
	Zł.	gr.	Zł.	gr.	Zł.	gr.
Spisano na straty			441.249,17	Pozostałość zysku z roku ubiegłego	14.835,35	
Koszty Handlowe	844.712,50			Przeniesiono z rezerwy na podatek dochodowy	125.000,—	
Procenty i prowizje bankowe	354.114,25			Nadwyżka z operacji Spółki	3.412.969,51	
Podatki i świadczenia socjalne	773.916,01	1.972.742,76				
Amortyzacja — odpisano za rok 1933			514.707,30			
Zysk			624.105,63			
			<u>3.552.804,86</u>			<u>3.552.804,86</u>

Główny Buchalter: Edward Waclawski.

Zarząd:

Prezes Janusz Regulski,
Wiktor Opęchowski,
Aleksander Wysokiński.

Rada Nadzorcza:

Prezes Louis Frère,
Léopold Hoogvelst,
Edward Natanson,
Fernand du Roy de Blicquy,
Witold Szebeko,
Jan Wyganowski.

Odpowiedzi Redakcji

W. P. Sander w miejscu. Nie-
wylosowane i nie wygrały.

GIEŁDY PIENIĘŻNE

Warszawa.

(27.IV — 2.V).

Okres sprawozdawczy zbiegł się z końcem ubiegłego i początkiem bieżącego miesiąca, więc operacje giełdowe nie mogły się tak normalnie rozwijać, jak w środku miesiąca.

W ślad za, zwyżkującą w związku z notowaniami na giełdzie nowojorskiej, 7% Poż. Stabilizacyjną, podażyły inne papiery procentowe, wytwarzając nastrój ogólny mocniejszy.

Pod koniec okresu sygnalizowano w dalszym ciągu nastrój mocny, zwłaszcza, iż niektóre poszczególne walory były usilnie poszukiwane.

Na rynku spekulacyjnym nastąpiło pewne zamieszanie, gdyż, według krążących pogłosek, niektórzy spekulanci minorum gentium nie dopłacili różnic kursowych, wynikłych z transakcji ultimowych, głównie na 7% Poż. Stabilizacyjnej.

Operacje banknotami dolarowymi oraz monetami złotymi nie nastęrczały, szczególnych uwag sprawozdawczych, gdyż w tych dziedzinach różnice kursowe były nad wyraz skromne oraz obroty — ograniczone.

Na rynku dewizowym nastąpił dalszy spadek obrotów dewizami zagranicznymi, co w okresie kończącego się miesiąca jest objawem często spotykanym.

Zapotrzebowanie było pokrywane przy udziale banków państwowych i prywatnych.

Tendencja ogólna była niejednolita, o czym świadczą utrzymywane kursy dewiz na Nowy Jork i Medjolan, mocniejsze — na Berlin, Holandję i Pragę oraz słabsze — na Belgję, Gdańsk, Londyn, Paryż i Sztokholm oraz państw skandynawskich.

Na rynku pożyczek państwowych lekko zmizkiowały w końcu okresu 3% Prem. Poż. Budowlana i Dolarówka, a to z powodu odbytego w dniu 1 b. m. ciągnięcia. Jednak w końcu okresu większą część strat obie te premjówki odzyskały. 5% Poż. Konwersyjna przy często zmieniającej się tendencji w końcu osłabła oraz 6% Poż. Dolarowa, po mocnym początku, w końcu zrównała się z kursem końcowym z okresu poprzedniego. 5% Konwersyjna była mocniejsza.

Najbardziej podniósł się kurs 7% Poż. Stabilizacyjnej, którą obroty były dość liczne i ożywione, zwłaszcza w końcu okresu.

Na rynku prywatnych papierów lokacyjnych sytuacja również się poprawiła. Na plan pierwszy wysunęły się 8% L. Z. m. Warszawy, które od 30 z. m. już figurują w cedule giełdowej jako 5% z 1933 r., powstałe z przestemplowania 8% na 5%, zgodnie z ustawą konwersyjną z 20 grudnia 1932 r. Listy te, znajdując chętnych nabywców, dażyły w kierunku zwyżkowania.

Drugim popularnym walorem są 4½% L. Z. Ziemięskie, którymi, tak jak 8% L. Z. Warszawy, codziennie zawierano transakcje.

Kursy 4½% L. Z. Ziemięskich po pewnych wahaniami utrzymały się na niezmiennym poziomie. Wszelkie inne papiery hipoteczne były przeważnie mocniejsze.

Z obligacji komunalnych rzadko pojawiające się na rynku 5% obligacje Polskiego Banku Komunalnego II em. obiegały po 71, oraz III i IV em. — po 78. Z obligacji m. st. Warszawy obracano tylko VIII i IX Poż. 6% po kursach nieco wyższych.

Rynek akcyjny cechowała niejednolitość tendencji przy obrotach nader umiarkowanych. Akcje Banku Polskiego i części Ostrowieckie nabywano po kursach wyższych, natomiast Haberbusch pozostał bez zmiany. Pozostałe akcje (Lilpopy i Starachowice), którymi najwięcej operowała kulisa, wykazały dość pokaźne straty kursowe.

W obrotach nieurzędowych pod koniec wymieniano kursy następujące: 8% Poż. z 1925 r. (Dillon) 86.25, 7% Poż. Śląska — 67, 7% Poż. m. st. Warszawy 66 w żądaniu, 5% Renta Ziemska w odcinkach po zł. 5000 — 72 w płaceniu, po zł. 1000 — 72.50 w płaceniu 4½% L. Z. Wileńskiego Banku Ziemięskiego — 37.75.

Dewizy: Belgja 123.85 — 123.70, Berlin 208.50 — 208.30 — 208.60, Gdańsk 172.65, Holan-

dja 358.45 — 358.65 — 358.60, Kopenhaga 120.80 — 120.95, Londyn 27.02 — 27.09 — 26.96, Nowy Jork 5.26 — 5.26½, Kabel 5.26½, Oslo 135.75 — 135.45, Paryż 34.97 — 34.93, Praga 22.01 — 22.02 — 22.01, Sztokholm 139.45 — 139.60 — 139, Szwajcaria 171.72 — 171.50 — 171.58, Włochy 45.11 — 45.10 — 45.11.

Papiery państwowe: 3% Prem. Poż. Budowlana 44.15 — 43.50 — 43.65, Dolarówka 53.30 — 53.75 — 52.50 — 53, 4% Prem. Poż. Inwestycyjna 112.75 (pełne serie 118 — 119), 5% Poż. Konwersyjna 65.25 — 64, 5% Konwers. Poż. Kolejowa 59.50 — 58.25, 6% Poż. Dolarowa 76.25 — 76.50 — 76, 7% Poż. Stabilizacyjna 60.38 — 62.88 — 62.13 (odcinki po dol. 500 — 60.63 — 62.50, odcinki po dol. 100 — 65 — 66.50). Listy Zastawne Państwowego Banku Rolnego oraz Listy Zastawne i Obligacje Komunalnego Banku Gospodarstwa Krajowego: 7% — 83.25, 8% — 94, 8% Oblig. Budowl. B. G. K. — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: Listy zastawne Tow. Kredyt. Przemysłu Polskiego: 7% 64 —

65, 8% 73.50, Listy Zastawne Tow. Kred. Ziemięskiego: 4% 41, 4½% 49.50 — 50 — 49.50, 7% (dolar.) 33 — 33.50 — 33.25, Listy Zastawne Tow. Kred. m. Warszawy: 5% 63.25 — 64.13, 5% z 1933 r. 55.13 — 54.75, L. Z. m. Kalisza, 5% — 52, 5% z 1933 r. — 45.50, 5% L. Z. m. Kielec z 1933 r. — 45.50, 5% L. Z. m. Łodzi z 1933 r. 48.50 — 49.

Obligacje m. st. Warszawy: 6% VIII i IX poż. 49.75 — 50.50.

Akcje: Bank Polski 82.25 — 84.25 — 84, Lilpop 11.55 — 10.50, Ostrowiec 20.50, Starachowice 10.35 — 9.85, Haberbusch 38.25 — 38.

Rynek prywatny: Banknoty: amerykańskie (Stan. Zjednocz.) 5.23½ — 5.249, angielskie 27 — 27.06 — 26.95, austriackie 98 — 97½ — 98.60, czechosłowackie 21.75 — 21.80, francuskie 34.92 — 34.93½ — 34.92, niemieckie 204 — 205.50 — 205.25, Sowieckie 122 — 121, szwajcarskie 171.45.

Monety: rubel złoty 4.65½ — 4.64½, rubel srebrny 1.37, dolar złoty 8.94½ — 8.94.

Elektrownia Okręgu Warszawskiego Spółka Akcyjna

Bilans zamknięcia na dzień 31 grudnia 1933 r.

MAJĄTEK		ZOBOWIĄZANIA		
	Zł.	gr.	Zł.	gr.
Inwestycje:			Kapitały:	
Elektrownia	16.350.409,29		Akcyjny	6.000.000,00
Sieci	11.394.925,07		Zapasy	615.847,45
Aparaty wypożyczone	3.079.195,75		Amortyzacyjny	5.832.581,49
Narzędzia i przybory	457.308,11	31.281.838,22	Rezerwowo	222.107,58
Kasa		9.656,97	Kredyty inwestycyjne	14.276.768,34
Banki		59.965,33	Specjalny r-k przejść.	
Udziały w innych towarzystwach		2.000,00	różn. kurs.	4.518.964,61
Weksle obce		7.882,16	Wierzyciele	1.364.645,27
Dłużnicy i abonenci		782.945,93	Kaucje	17.813,69
Materiały:			Sumy przechodnie	66.354,60
do budowy	379.085,03	705.654,32	Dywidenda	22.490,97
do ruchu	326.569,29	705.654,32	Rachunek strat i zysków	194.654,00
Kaucje		223.932,41		33.132.228,00
Sumy przechodnie		58.352,66	Różni za gwarancje	9.189,99
		33.132.228,00	Udzielone gwarancje	630,00
Udzielone gwarancje		9.189,99	Obligo wekslowe	104.664,16
Różni za gwarancje		630,00	Różni za weksle gwarancyjne	76.643,70
Różni za obligo wekslowe		104.664,16		
Weksle gwarancyjne		76.643,70		
		33.323.355,85		

Rachunek Strat i Zysków za 1933 r.

STRATY		ZYSKI	
Koszty eksploatacyjne	2.455.221,73	Pozostałość z roku ubiegłego	57.633,70
Oplaty koncesyjne	136.131,15	Dochody eksploatacyjne	4.830.480,39
Świadczenia socjalne	120.503,62	Różnice kursu	315.901,63
Podatki	126.342,66		5.146.382,02
Rezerwa na podatki			
Procenty	9.241,00		
Amortyzacja urządzeń	875.011,92		
Zysk: pozostałość z roku ubiegłego	57.633,70		
za rok bieżący	137.020,30		
	194.654,00		
	5.204.015,72		

Główny Buchalter: T. Marczewski.
Komisja Rewizyjna: L. Krzemiński, W. Schultz, Z. Sulowski, A. M. Thomson, K. Zochowski.

Z a r z ą d: S. Landau, K. Straszewski, F. Bilek.

Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.

Losowanie z dnia 2 maja 1934 r.

Nr.Nr. 4808 6935 8898 10933
13134 17582 35905.

Wylosowano siedem numerów

Bonów dla każdej z 10 seryj wygranych, łącznie więc 70 sztuk.

Wypłata natychmiastowa po zł. 100 na każdy Bon.

3% Premjowa Pożyczka Budowlana

Ciągnięcie z dnia 1 maja 1934 r.

Wygrane:
Zł. 250.000. Nr. 13923.
Zł. 50.000. Nr. 379942.
Po zł. 10.000. Nr.Nr. 313711
409628 421930 432987 442850
460011 470089 531938 704671
961640.

Po zł. 1000. Nr.Nr. 3128 4376
24750 40209 51223 52234 61126
73219 75945 79629 88094
97737 98117 110922 115547
140849 173567 179536 184873
200438 208390 211213 223401
235782 236393 239149 270951
281471 294865 303777 314847
339070 348215 393458 394708

398855 400380 432568 435767
462732 465758 467207 481069
483178 487198 489054 492279
494930 495268 499422 530594
547234 552337 569886 570648
582947 584748 593479 622324
637447 655840 658351 669983
676834 677576 678293 681073
696134 720760 721878 728716
743401 746149 761482 778926
795107 802080 804736 811016
811717 816263 818347 828897
831859 838952 842160 859847
874568 880060 885152 912204
912498 912930 915805 921133
958344 968920 970088 990808
998250.

Wypłata natychmiastowa.

4% Premjowa Pożyczka Dolarowa

Ciągnięcie z dnia 1 maja 1934 r.

Wygrane:
Dol. 12.000. Nr. 1358325.
Po dol. 3.000. Nr.Nr. 181032
122526.
Po dol. 1000. Nr.Nr. 174734
819250 844238 941154 1188353
1393727 1469961.

Po dol. 500. Nr.Nr. 172332
393495 650584 785918 1154501
1161888 1163954 1248107
1266573 1476569.
Po dol. 100. Nr.Nr. 45382
64325 73766 106857 124301

158798 160480 168279 209678
240222 263282 292814 298476
307435 321504 327915 364020
423156 444676 463169 501351
506808 550029 590415 603204
606541 613327 626834 638662
659927 679976 682664 690552
714028 720345 743077 777672
795103 811321 824426 832463
865411 877222 881977 890809
891342 891580 895303 949421
967914 1000865 1049718
1056199 1095811 1106564
1108542 1115877 1131585
1137844 1166213 1233382

1234084 1269761 1270708 1352189 1457764 1465576
1276747 1285408 1292303 1485132 1493593.
1308420 1315238 1328229

Wypłata natychmiastowa.

Zastrzeżone papiery

przez Urząd Śledczy.

4% Prem. Poż. Dolarowa III ser.
Nr.Nr. 82674 195900 1075496
1148353 1148354 1151382
1151384 1151386.

3% Prem. Poż. Budowlana.
Nr.Nr. 134463 845569.

7% Poż. Stabilizacyjna 1927 r.
Na dol. 1000.— Nr. 50010.

Urząd Śledczy odwołuje
zastrzeżenie odnośnie

4% Prem. Poż. Dolarowej III ser.
Nr. 183075 oraz prostuje za-
strzeżenie, dotyczące

4½% list. zast. Tow. Kred. Ziem-
skiego w Warszawie.
Nr. 221143, który winien być
221443.

Kącik loteryjny

Idziemy zdobywać milion!

W dniu dzisiejszym rozgrywa się najważniejszy — ostatni akt 29-ej Loterii Państwowej: ciągnięcie czwartej klasy. W ciągu dwu tygodni rozstrzygać się będą losy kandydatów na wielkie wygrane, jak: 250 tysięcy złotych, 150 tysięcy złotych, 100 tysięcy złotych, cztery po 50 tysięcy, dziesięć po 20 tysięcy, dwadzieścia pięć po 15 tysięcy, pięćdziesiąt po 10 tysięcy złotych i całe setki i tysiące pomniejszych wygranych.

Najbardziej emocjonującym będzie naturalnie dzień ostatni ciągnięcia, 24-go maja r. b. W dniu tym bowiem za los, na który

przypadnie pierwsza najniższa wygrana, t. j. 200 złotych, szczęśliwy jego posiadacz otrzyma cały milion złotych, jeżeli zaś będzie to numer, na który w jednej z klas poprzednich padła już jakakolwiek wygrana (choćby tylko pocieszenia), to poza milionem przypadną mu również wszystkie 400 wygranych dodatkowych po 2.500 zł. każda, co da w sumie drugi milion.

Ażeby bez żadnych trudności i jakiegokolwiek zwłoki otrzymać wygraną sumę, trzeba dopełnić jednego tylko, ale niezbędego warunku: wykupić w terminie los.

Termin ten minął już 30 u. m., poczem los pozostaje już w wyłącznym rozporządzeniu kolektora, który może postąpić z nim według swego uznania. Z tego wynika, że wszelkie opóźnienie lub zaniedbanie ostatecznego terminu odnowienia losu stać się może źródłem licznych nieporozumień, przykrości i zawodów.

Jednak praktyka dotychczasowa wykazała, że kolektorzy już nawet w czasie rozpoczynającego się ciągnięcia nie odmawiali wydania stademu graczowi losu, zwłaszcza, gdy był ważny powód tego opóźnienia.

Dlatego hasłem każdego gracza być powinno:

— Dzisiaj jeszcze pójść do kolektora i wykupić swój los, bo i ja chcę zostać milionerem!

Terminarz Akcjonariusza

8 maja.

Tow. Wzajemnych Ubezpieczeń „Snop“ w Warszawie, S. A. — o godz. 17-ej w lokalu Towarzystwa w Warszawie przy ul. Traugutta 3.

9 maja.

Sp. Akc. „Cerata“ — o godz. 12-ej w biurze Zarządu w Warszawie Czerniakowska 84.

11 maja.

Fabryka Cukru i Rafinerji Czarsk w likwidacji — o godz. 16-ej w lokalu Spółki Handlowej Cukrowni Związkowych w Warszawie Moniuszki 11.

POLSKI BANK KOMERCYJNY SP. AKC. W WARSZAWIE

Bilans na dzień 31 grudnia 1933 r.

STAN CZYNNY

1. Kasa i sumy do dyspozycji w Banku Polskim i P.K.O.	332.327,32
2. Waluty zagraniczne	6.064,32
3. Papiery wartościowe własne:	
a) pożyczki państwowe	93.927,54
b) papiery hipoteczne	4.908,20
c) akcje	232.598,10
4. Banki krajowe	9.351,58
5. Banki zagraniczne	45.428,48
6. Weksle zdyskontowane	2.755.628,67
7. Rachunki bieżące (saldo debetowe):	
a) zabezpieczone	1.084.342,70
b) niezabezpieczone	826.490,98
8. Różne rachunki	489.755,28
9. Strata	209.614,23
Suma bilansowa:	6.090.437,40
10. Gwarancje	2.036.495,06
11. Inkaso	477.023,35
Razem	8.603.955,81

STAN BIERNY

1. Kapitały własne:		
a) zakładowy	2.500.000,—	
b) zapasowy	210.997,69	2.710.997,69
2. Wkłady:		
a) terminowe	473.424,06	
b) a vista	829.848,74	1.303.272,80
3. Rachunki bieżące (saldo kredytowe)		177.865,69
4. Zobowiązania inkasowe		1.800,—
5. Redyskonto weksli		1.828.416,37
6. Banki zagraniczne		936,20
7. Różne rachunki		67.148,65
Suma bilansowa:		6.090.437,40
8. Gwarancje		2.036.495,06
9. Inkaso		477.023,35
Razem		8.603.955,81

Na mocy uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów z dnia 28 kwietnia 1934 r., strata w wysokości zł. 209.614,23 została pokryta z kapitału zapasowego.

REDAKCJA ulica Śniadeckich 9, telefon 8-38-19. Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki od godz. 5—6. ADMINISTRACJA: w Domu Bankowym Zjednoczonych Bankowców Antoni Pawlikowski i S-ka w Warszawie ulica Mazowiecka Nr. 1, telefon 220-70 — Konto P. K. O. Nr. 27111. Warunki prenumeraty w Warszawie i na prowincji: Rocznie zł. 20.— Półrocznie zł. 10.— Kwartalnie zł. 5.— Miesięcznie zł. 1.80. Zagranicą rocznie zł. 24.— Numer pojedynczy 50 groszy. Cena ogłoszeń: 1 strona zł. 800.—; ½ strony zł. 450.—; ¼ strony zł. 250.—; 1/8 strony zł. 150.— Dział ogłoszeń Mazowiecka 3/16 tel. 2-16-82